

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 212/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 22. 9. 2023

Vážená paní
Mgr. Renáta B.
XXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní magistro,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 13. 9. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádala o poskytnutí trestních rozsudků splňující následující kritéria:

(i)

Jedná se o pravomocný rozsudek okresního soudu (pokud by se jednalo o rozsudek, proti kterému bylo podáno odvolání co do výroku o trestu, prosím i o poskytnutí navazujících rozhodnutí).

(ii)

Vydání po dni 7. 8. 2022.

(iii)

Rozsudek je vyhotoven včetně odůvodnění, tedy nejedná se o zjednodušený rozsudek.

(iv)

Obviněný byl v době odsouzení rodičem, či primárně pečující osobou o dítě.

(v)

Obviněnému byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody.

s tím, že jste žádala

1.

o sdělení počtu, kolik takových rozsudků bylo vydáno (1) a o poskytnutí tolika anonymizovaných rozsudků, kolik nebude podléhat zpoplatnění (2).

2.

o použití fulltextového vyhledávání a vyhledání formulace „nejlepší a zájem a dítěte“ a sdělení počtu, kolik takových rozsudků, splňujících současně výše uvedená kritéria, kromě bodu (v) (= tedy žádám ty rozsudky, ve kterých byl uložen jakýkoliv trest), bylo vydáno (1) a současně prosím o poskytnutí tolika anonymizovaných rozsudků, kolik nebude podléhat zpoplatnění (2).

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že u Okresního soudu v Přerově byl v uvedeném období vydán pouze jeden rozsudek splňující Vámi stanovená shora uvedená kritéria. Připojeně Vám proto zasíláme anonymizovaný rozsudek

Okresního soudu v Přerově ze dne 20. 10. 2022, č. j. 2 T 136/2022-969, a anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Ostravě, pobočka v Olomouci, ze dne 12. 1. 2023, č. j. 55 To 276/2022-990.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.